
832.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 443 ausgegeben am 20. September 2011 

 

Verordnung 
vom 13. September 2011 

über die Abänderung der 
Unfallversicherungsverordnung 

Aufgrund von Art. 97 des Gesetzes vom 28. November 1989 über die 
obligatorische Unfallversicherung (Unfallversicherungsgesetz; UVersG), 
LGBl. 1990 Nr. 46, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. September 1990 über die obligatorische Un-
fallversicherung (Unfallversicherungsverordnung; UVersV), LGBl. 1990 
Nr. 70, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 67 Abs. 2 

2) Ist der Bezugsberechtigte bevormundet oder ist ihm für diese An-
gelegenheit ein Sachwalter bestellt, so werden die Geldleistungen dem 
Vormund, dem Sachwalter oder einer von diesen bezeichneten Person 
ausbezahlt. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


